
Uchwała nr   XXIX/24/2005
Rady Gminy Wicko

z dnia 29 marca 2005 r.  

W sprawie zmiany uchwały nr XXIII/96/2004 Rady Gminy Wicko z dnia  26
października  2004  r.  w sprawie  przyjęcia  „Opisu  planowanych  do  realizacji
zadań wraz z uzasadnieniem w miejscowości Skarszewo” oraz wyrażenia zgody
na  współfinansowanie  i  realizację  projektu  Sektorowego  Programu
Operacyjnego  „Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa
kulturowego”  miejscowości Skarszewo.

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 6 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o
samorządzie  gminnym (Dz.  U.  nr  142  z  2001  r.  poz.  1591  z  późniejszymi
zmianami).

Uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXIII/96/2004 Rady Gminy Wicko z dnia  26 października 2004
r.  w  sprawie  przyjęcia  „Opisu  planowanych  do  realizacji  zadań  wraz  z
uzasadnieniem  w  miejscowości  Skarszewo”  oraz  wyrażenia  zgody  na
współfinansowanie i realizację projektu Sektorowego Programu Operacyjnego
„Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa  kulturowego”
miejscowości Skarszewo dokonuje się następujących zmian:
 
1. Zmienia się załącznik do uchwały pn. „Opis planowanych do realizacji zadań
wraz z uzasadnieniem w miejscowości Skarszewo” zgodnie z załącznikiem do
niniejszej uchwały. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie:

„Wyraża  się  zgodę  na  dofinansowanie  w  ramach  Sektorowego  Programu
Operacyjnego  „Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa
kulturowego” projektu realizowanego w miejscowości Skarszewo.”

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



OPIS PLANOWANYCH
DO REALIZACJI ZADAŃ WRAZ

Z UZASADNIENIEM 
MIEJSCOWOŚCI SKARSZEWO 
Plan odnowy i rozwoju na lata 2004-2014

Skarszewo, czerwiec  2004

2



Ogólne dane dotyczące Gminy, Sołectwa i Miejscowości
          

Gmina  Wicko  leży  w północnej  części  województwa  pomorskiego,  w pasie
nadmorskim  Pomorza  Zachodniego.  Graniczy  z  gminami  Smołdzino,
Główczyce, Nowa Wieś Lęborska, Choczewo oraz miastem Łeba.
 
Powierzchnia nie przekracza 21 tys. ha w tym 30% stanowią lasy, 9% wody.
Gmina liczy 5,5 tyś mieszkańców (25 osób/km2).
 
Bliskość  morza,  Słowińskiego  Parku  Narodowego  (część  obszaru  Gminy
znajduje  się  w  granicach  Słowińskiego  Parku  Narodowego  a  część  w  jego
strefach  ochronnych  –  otulinie),   Wydm  Ruchomych,  urozmaicona  rzeźba
terenu, duża powierzchnia lasów, czyste środowisko, zabytki kultury, to główne
walory turystyczne naszej gminy.

Na terenie  gminy zarejestrowane  są  24  pomniki  przyrody m in.  dęby,  buki.
Okoliczne lasy słyną z obfitości runa leśnego i zwierzyny łownej (wydzielone
są  cztery  ośrodki  łowieckie).  Znajdują  się  2  jeziora  zatokowe  (Łebsko,
Sarbsko).

W  sezonie  letnim  Gmina  Wicko  jest  licznie  odwiedzana  przez  turystów  i
wczasowiczów.  Jej  tereny  oferują  wypoczynek  nad  jeziorami  Łebsko  –
Żarnowska,  Sarbsko  –  Nowęcin,  Sarbsk,  w  otulinie  Słowińskiego  Parku
Narodowego  –  Wicko,  Charbrowo,  Łebieniec,  Szczenurze  i  przy  plaży
nadmorskiej – Ulinia .

Na terenie Sołectwa Wicko znajdują się dwa rezerwaty:

 Florystyczny „Nowe Wicko” o pow. 24,49 ha na zarośniętym jeziorze w
gminie  Wicko,  w odległości  1 km na zachód od miejscowości  Wicko,
uznany w 1984r.Głównym elementem rezerwatu jest  reliktowy gatunek
atlantycki  wysokownica  europejska  osiągający  tu  południowo-
wschodnią  granicę  swego  naturalnego  występowania.  Wyróżniono  tu
także roślinne zespoły; trzcinowy i wierzbowy. Rezerwat posiada duże
znaczenie dydaktyczne poprzez możliwość obserwowania sukcesji roślin
na zarośniętym jeziorze. Ponadto jest ostoją zwierzyny. 

 Torfowiskowo-leśny  „Las  Górkowski”  o  pow.  99,36  ha  w  gminie
Wicko, 3 km na zachód od miejscowości Wicko przy drodze do Słupska,
uznany  w 1984r.  Rezerwat  ten,  w rozległym terenie  rolniczym doliny
rzeki  Łeby, stanowi interesującą enklawę leśną,  bowiem na torfowisku
leśnym  turzycowo-  szuwarowym  wytworzyły  się  bór  wilgotny  i  bór
mieszany wilgotny.

3



Gminę  Wicko  stanowi  12  sołectw.  W skład  sołectwa  Wicko  wchodzą
wsie: Wicko, Poraj, Górki, Skarszewo. 

Mieszkańcy  stanowią odpowiednio liczbę: 699, 89, 107, 107 osób.

Skład Rady Sołeckiej:
 Krystyna Bazyl 
 Mariusz Baar
 Czesław Kulpa
 Gabriela Majewska 
 Jerzy Klasa 
 Janina Czuba -  SOŁTYS 

Skarszewo to miejscowość o wysokim syndromie ,,popegerowskim”, licząca
107 osób. Bliskość Wicka stwarza duże szanse rozwoju tej małej miejscowości.

2. Analiza zasobów miejscowości
ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI  SKARSZEWO

Rodzaj zasobu Opis
Środowisko przyrodnicze

- walory przyrodnicze Sąsiedztwo Rezerwatu Florystycznego
„Nowe Wicko”
 Sąsiedztwo Rezerwatu Torfowiskowo
- Leśnego „Las Górowski”
  Sąsiedztwo Otuliny Parku 
  Słowińskiego

- gleby w większości IV, V, VI klasa
Środowisko kulturowe

- osobliwości kulturowe Brak 
- zabytki Brak 
- zespoły artystyczne ,,Dwie Barwy”

Obiekty i tereny
- działki magazynowe
  i po przemysłowe

Magazyny i garaże po PGR

Sąsiedzi i przyjezdni
- korzystne atrakcyjne 
  sąsiedztwo

Łeba

- bliskość ruchu
  tranzytowego

Lębork – Łeba
Słupsk – Puck

4



3. Analiza SWOT miejscowości Skarszewo

Podsumowanie sytuacji rozwojowej miejscowości

Silne strony:

- atrakcyjne położenie 
- czyste środowisko
- bliskość ruchu tranzytowego
- atrakcyjne sąsiedztwo
- kapitał  ludzki

Słabe strony:

- bezrobocie
- syndrom popegerowski
- brak liderów lokalnych
- brak tradycji regionalnych
- marazm społeczny
- patologia
- zubożenie środowiska

Szanse:

- inwestorzy
- rozwój agroturystyki
- dodatkowe środki (z programów)
- przychylność władz gminnych
- ogólny rozwój gospodarczy
- rozwój społeczności lokalnej
- lokalna przedsiębiorczość

Zagrożenia:

- niestabilna polityka podatkowa 
- niekorzystne warunki dla 
  inwestorów
- biurokracja
- nieprzychylność władz
- migracja ludności

5



4. Diagnoza aktualnej sytuacji i wizja stanu docelowego.

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO
Co ją wyróżnia? Atrakcyjna lokalizacja Co ma ją wyróżnia? - nowe miejsca pracy (niskie

  bezrobocie),
- zmiana estetyki wsi

Jakie pełni funkcje? Brak Jakie ma pełnić funkcje? - turystyczne
Kim są mieszkańcy? - rolnictwo

- bezrobotni
- emeryci i renciści
- młodzież
- poza rolnictwem

Kim mają być mieszkańcy? - lepiej wykształceni
- lokalni przedsiębiorcy
- gospodarze kwater 
   agroturystycznych

Co daje utrzymanie? - rolnictwo
- zasiłki
- renty i emerytury
- praca poza rolnicza

Co ma dać utrzymanie? - turystka
- usługi
- mała przedsiębiorczość

W jaki sposób rozwiązują
problemy?

Spontaniczne spotkania  grup
społecznych

W jaki sposób mają być
rozwiązywane problemy?

Cykliczne spotkania
wszystkich grup
społecznych

Jaki wygląd ma nasza wieś? Posesje na terenach wsi
zróżnicowane pod względem
estetyki, stylów oraz zadbania;
zły stan dróg dojazdowych;
pozostałości zdewastowanych
budynków gospodarczych;
zaniedbane rowy melioracyjne,
brak chodników

Jak ma wyglądać nasza
wieś?

Zadbane, zagospodarowane
posesje i działki prywatne,
zagospodarowane miejsca
publiczne - boiska;
otoczenie obsadzone
krzewami i ukwiecone.

Jak wyglądają mieszkania i
obejścia?

Częściowo zaniedbane – duże
zróżnicowanie

Jak mają wyglądać
mieszkania i obejścia?

Czyste i zadbane

Jaki jest stan otoczenia i
środowiska?

Otoczenie miejscowo zaniedbane
środowisko - czyste

Jaki ma być stan otoczenia i
środowiska?

Ład i porządek, czyste
środowisko

Co proponujemy dzieciom i
młodzieży?

 Dzikie boisko sportowe Co zaproponujemy dzieciom
i młodzieży?

Zagospodarowane i
zaopatrzone w sprzęt boiska
sportowe, place zabaw,
ścieżki rowerowe, świetlicę

5. Wizja miejscowości Skarszewo, priorytety, cele i projekty.

6



7



OPIS PROJEKTU REALIZACYJNEGO

Utworzenie placu zabaw w miejscowości Skarszewo, Gmina
Wicko.

Przygotowanie terenu poprzez wykarczowanie
samosiewek, wyrównanie terenu, posianie trawy,
uwałowanie, zakup placu zabaw i zamontowanie.
Ogrodzenie terenu z zagospodarowaniem wolnej
przestrzeni i poprawą estetyki oraz wykonanie ławeczek
parkowych.
                   
Zaplanowaliśmy kwotę  24.205,00 zł

KOSZTORYS POSZCZEGÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ

                 
               Zakup zestawu nr 5                9.050,00 zł

WIZJA MIEJSCOWOŚCI SKARSZEWO

SKARSZEWO TO DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCA SIĘ GOSPODARCZO I SPOŁECZNIE MIEJSCOWOŚĆ
Z AKTYWNYMI, PRZEDSIĘBIORCZYMI MIESZKAŃCAMI.

Priorytet 1: 
Poprawa

infrastruktury
technicznej

Priorytet 2: 
Zmniejszenie bezrobocia

Priorytet 3 : 
Poprawa estetyki wsi 

Cel 1.
Kanali
zacja  i
melior
acja

Cel 2.
Unowocz
eśnienie
oświetlen
ia

Cel 1.
Rozwój
lokalnej
przedsięb
iorczości

Cel 2.
Rozwój  społeczności
lokalnej

Podnos
zenie
kwalifik
acji

Akty
wizac
ja
miesz
kańcó
w

Zwięks
zenie
dostępu
do
informa
cji

Cel 1. 
Zagospodarowanie  przestrzeni
zielonych

Cel 2. 
Utworzenie
nowoczesnych  traktów
komunikacyjnych  -
pieszych

Cel 3. 
Uporządkowanie
miejsc
zaniedbanych

Projek
t:

Skanal
izowan
ie
miejsc
owości
i
oczysz
czenie
rowów
melior
acyjny
ch
 

Projek;

„Efektyw
ne
oświetlen
ie wsi”

Projekty:

Promocja
usług  i
produktó
w

„W
grupie
raźniej”  -
grupy
producen
ckie

Projekty:

„Biblioteka na kółkach”

„Kursy  i  szkolenia  –
sposobem  zwiększenia
mobilności na rynku pracy” 
(rozbudowany  blok  zajęć  i
warsztatów tematycznych)

Założenie  Stowarzyszenia
MŁODYCH

Świetlica

Projekt: 

Plac zabaw dla dzieci
Zainstalowanie  urządzeń:
huśtawki,  piaskownica,
zjeżdżalnia, karuzela, ławki itp.

Boisko sportowe
Ogrodzenie  terenu,  wyrównanie
płyty,  zasianie  trawy,  zasadzenie
krzewów i kwiatów. 

Projekt: 

„Chodniki”

Projekt: 

Segregacja
odpadów

Cel
4. 

 

Ś
C
I
E
Ż
K
A

R
W
E
R
O
W
A

8



                 Huśtawka podwójna               1.100,00 zł
                        -//-   wagowa                         500,00 zł
                 Karuzela                                 2.100,00 zł
                 Motocykl na sprężynie                 750,00 zł
                 Lokomotywka                        2.700,00 zł
                 Razem                                          16.200,00 zł
                                   22% VAT                        3.564,00 zł
                                                                       19.764,00 zł

                 Przygotowanie całego terenu                       1.775,00 zł
                      Uporządkowanie terenu                                  650,00 zł

                 Zagospodarowanie terenu zielonego              870,00 zł
                      Zakup i montaż tablic informacyjnych        1.146,00 zł

                         Razem                                                 4.441,00 zł
          

Łączny koszt  projektu  24.205,00 zł

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU

             
               Przygotowanie całego terenu                        IX.05r.

                      Uporządkowanie terenu                                  X.05r.
                 Zagospodarowanie terenu zielonego             XI.05r.
                 Zakup i montaż placu zabaw                         XI.05r.

                      Zakup i montaż tablic informacyjnych         XII.05r.
               

          6. Mapa Gminy Wicko

9



10


